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Voce i povrce 2-3
Pregled cijena voca i povrcéa 4-11
Gajenje jabuka stubastog tipa 12

U odnosu na proslu sedmicu, prosjec¢ne
dominantne cijene banana, jabuka - delises crveni,
ajdared i jonagold kao i pomorandZi su porasle,
dok je trend pada cijena zabiljezen kod jabuke
greni smit, jagoda i mandarina. Kilogram jabuka
sorte greni smit je najskuplji na niksickoj zelenoj
pijaci 1,3€ a u Bijelom Polju svega 0,6€. Kao
razlog velike razlike u cijeni je to $§to na
bjelopoljskoj pijaci nema jabuka iz ltalije,
Njemacke ve¢ samo iz Srbije. Generalno, cijene
jabuka svih sorti su najvise na niksickoj pijaci.
Ponuda jagoda je dobra, kilogram kosta od 4€ na
podgorickoj zelenoj pijaci do 6€ na beranskoj, a

jedino ih na bjelopoljskoj pijaci nije bilo u ponudi
ni ove nedjelje.

Na Velikoj pijaci (Tuski put) u Podgorici zabiljezen
je blagi porast cijena limuna. U zavisnosti od
zemlje porijekla dominanatna cijena je 0,7€
(Turska) i 0,8€ (Spanija). PomorandZe su osrednje
traZene, mada viSe nego mandarine. Kvalitetom i
vecom potraznjom isti¢e se $panska pomorandza
koja kosta 0,9€. Osim jabuka iz Makedonije, Italije
i Srbije bilo ih je i iz Njemacke vrlo kvalitetne:
gloster 0,75€, jonagold 0,8€ i kozara 0,9€.
Najjeftinije su iz Sbije ajdared 0,65€ i gloster 0,55
koji je zbog duZeg stajanja na pijaci izgubio na
kvalitetu i bio jeftiniji nego obi¢no.
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POVRCE

Trend pada prosje¢nih dominantnih cijena na
crnogorskim pijacama zabiljezen je kod sljedecih
proizvoda: blitva, cvekla, karfiol, krastavac salatar,
krompir mladi i stari, paradajz, rastan, spanac,
tikvice i salata puterka. Trend porasta zabiljezen je
kod brokole, kupusa i paprike $ilje.

Cijena blitve je od 0,7€ u Bijelom Polju do 1,5€ u
Beranama. Kilogram krastavca salatara je najskuplji
u Niksi¢u 2,2€ a najjeftiniji u Bijelom Polju 1€.
Mladi krompir je pojeftinio na 1,5€ u Beranama a
1,2€ na podgori¢koj zelenoj pijaci. Prva paprika
babura iz bjelopavlica na podgori¢koj zelenoj
pijaci je kostala 4€. Kupus je od 0,5€ na
bjelopoljskoj i niksic¢koj pijaci do 0,7€ u Podgorici
i Bijelom Polju.

Na Velikoj pijaci u Podgorici, ove sedmice u
ponudi je bilo domace brokole po cijeni od 1,8€.
Cijena domaceg krastavca je jeftinija u odnosu na
proslu sedmicu i kostao je 1€. Cijene cvekle i
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celera korijenada biljeZe blagi trend pada, a znatno
ve¢i, cijena makedonskog krastavca koji je
pojeftinio sa 1,4€ na 0,75€. Veliku ponudu pratila
je i veoma velika potraznja. Dobru potraznju imao
je paradajz koji je pojeftinio na 1,4€. Domace
tikvice odli¢nog kvaliteta kostale su 0,9€, sto je
pojeftinjenje od skoro 60% u odnosu na proslu
sedmicu.
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Voce Sorta
jm

Ananas kg

Badem kg

Banana kg
Dunja kg

Gejpfrut kg

Grozde
bijelo kg
Grozde crno
kg
Grozde roze
kg
Suvo grozde
kg
Jabuka
Ajdared kg

Jabuka
DelisSes
crveni kg

Jabuka
DeliSes
zlatni kg

Jabuka
Gloster kg

Jabuka
Greni Smit
kg
Jabuka
Jonagold kg

Jabuka kg

Jagoda kg

Kesten kg
Kivi kg
Kruska

Viljamovka
kg

Kruska kg
Limun kg

LjeSnik
ociscen kg

Bar Zelena
Pijaca
2.50
(2.50-2.50)

12.00
(12.00-
14.00)

1.20
(1.00-1.20)

1.50
(1.20-1.50)

4.00
(4.00-4.00)

4.00
(4.00-4.00)

3.50
(3.50-3.50)

1.20
(1.20-1.20)

1.20
(1.20-1.20)

1.20
(1.20-1.20)

1.20
(1.20-1.20)

5.50
(5.50-5.50)

2.00
(2.00-2.00)

1.20
(1.20-1.20)

Prikaz cijena u Crnoj Gori (€/kg)
za grupu proizvoda - voce - zelene pijace i podgoricka velika

(u periodu od 19. do 25. aprila 2007.)

Berane
Zelena
Pijaca
2.00
(2.00-2.50)

1.00
(0.80-1.00)

1.50
(1.50-1.50)

1.50
(1.30-1.50)

3.00
(3.00-3.00)

3.00
(3.00-3.00)

2.50
(2.50-3.00)

0.70
(0.70-1.00)

0.70
(0.70-1.00)

0.70
(0.70-1.00)

0.70
(0.70-1.00)

0.70
(0.70-1.00)

6.00
(6.00-6.00)

2.50
(2.20-2.50)

1.50
(1.50-1.50)

2.00
(1.50-2.00)

1.00
(1.00-1.00)

Bijelo Polje
Zelena
Pijaca
2.00
(2.00-2.50)

1.00
(0.80-1.00)

1.20
(1.00-1.20)

0.60
(0.50-0.60)

0.60
(0.60-0.70)

0.60
(0.60-0.70)

0.50
(0.40-0.50)

1.00
(1.00-1.30)

1.40
(1.40-1.50)

1.00
(0.80-1.00)

Cetinje
Zelena
Pijaca

1.00
(1.00-1.20)

0.70
(0.60-0.80)

1.20
(1.20-1.20)

1.20
(1.20-1.20)

1.20
(1.20-1.20)

4.50
(4.50-4.50)

1.25
(1.25-1.25)

Niksi¢
Zelena
pijaca
2.20
(2.20-2.50)

0.90
(0.90-1.00)

1.20
(1.20-1.30)

2.50
(2.50-3.00)

0.60
(0.50-0.70)

1.20
(1.20-1.20)

1.20
(1.00-1.20)

1.30
(1.20-1.30)

5.00
(5.00-5.50)

1.50
(1.30-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

1.00
(0.90-1.00)
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Podgorica
Velika
pijaca

1.50

(1.50-1.70)

8.00
(8.00-8.00)

0.85
(0.80-0.85)

0.75
(0.75-0.90)

2.20
(2.20-2.50)

2.20
(2.20-2.50)

1.80
(1.80-1.80)

0.63
(0.63-0.65)

0.75
(0.75-0.80)

0.73
(0.73-0.73)

0.70
(0.70-0.73)

0.80
(0.80-0.90)

0.75
(0.75-0.75)

0.85
(0.85-0.85)

4.50
(4.50-4.50)

1.00
(1.00-1.00)

1.30
(1.30-1.30)

1.20
(1.20-1.40)
0.75
(0.75-0.78)

7.00
(7.00-8.00)

Podgorica
Zelena
Pijaca
2.50
(2.50-2.50)

12.00
(12.00-
12.00)

1.00
(1.00-1.20)

1.20
(1.20-1.30)

3.50
(3.50-3.50)

3.50
(3.50-3.50)

2.50
(2.50-3.00)

0.70
(0.60-0.70)

1.00
(0.80-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

0.95
(0.95-0.95)

4.00
(3.50-4.50)

1.50
(1.50-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

1.80
(1.60-1.80)

1.00
(1.00-1.20)

10.00
(10.00-
10.00)

pijaca

Crna Gora

2.12
(2.12-2.37)

10.67
(10.67-
11.33)

0.99
(0.90-1.06)

1.50
(1.50-1.50)

1.23
(1.11-1.28)

3.18
(3.18-3.25)

3.07
(3.07-3.17)

3.50
(3.50-3.50)

2.56
(2.56-2.86)

0.73
(0.68-0.81)

1.01
(0.98-1.07)

0.90
(0.87-0.97)

0.70
(0.70-0.73)

0.97
(0.96-1.04)

0.91
(0.91-0.99)

0.77
(0.73-0.77)

4.92
(4.83-5.08)

2.50
(2.20-2.50)

1.30
(1.26-1.36)

1.83
(1.70-1.83)

1.60
(1.55-1.68)
1.03
(0.99-1.06)

8.50
(8.50-9.00)



Berane Bijelo Polje Cetinje Niksi¢ Podgorica | Podgorica
Vocg Sorta |Bar Z slena Zelena Zelena Zelena Zelena Velika Zelena Crna Gora
jm Pijaca " " " " o "
Pijaca Pijaca Pijaca pijaca pijaca Pijaca

54 | Mandarina _ _ _ _ _ 1.05 _ 1.05
Mandora kg (1.05-1.05) (1.05-1.05)

; Mandarina 1.70 1.50 1.20 _ 1.50 1.20 1.50 1.43
kg (1.60-1.70) | (1.50-1.50) | (1.20-1.50) (1.50-1.50) | (1.20-1.30) | (1.50-1.50) | (1.42-1.50)

56 Maslina 3.50 - - 4.00 3.00 - 4.00 3.63
Crnakg | (3.50-4.00) (4.00-4.50) |(3.00-3.00) (4.00-4.00) | (3.63-3.88)

57 Maslina 3.50 _ - 4.00 3.00 - 4.00 3.63
Zelena kg | (3.50-4.00) (4.00-4.00) |(3.00-3.00) (4.00-4.00) | (3.63-3.75)

2_8' Orah 7.00 6.00 5.50 6.00 6.00 4.50 5.50 5.79
ogigéen kg | (6.50-7.00) | (6.00-6.00) |(5.00-5.50) | (6.00-6.50) | (6.00-6.00) |(4.50-5.00) |(5.50-6.00) | (5.64-6.00)

; Pomorandza | 1.20 1.00 0.80 0.90 1.20 0.83 1.00 0.99
kg (1.20-1.20) | (1.00-1.00) |(0.80-1.00) | (0.85-1.00) | (1.00-1.20) | (0.83-0.83) |(0.90-1.30) | (0.94-1.08)

; Suva Sljiva 3.00 2.00 3.00 2.00 3.00 1.40 2.50 2.41
kg (3.00-3.00) |(2.00-2.50) | (2.50-3.00) | (2.00-2.50) |(2.50-3.00) | (1.40-1.50) | (2.50-3.00) |(2.27-2.64)

3 Sua - 2.50 - - 4.00 - 3.75 3.42
Smokva kg (2.50-2.50) (4.00-4.00) (3.75-3.75) | (3.42-3.42)

Napomena: U zagradama su prikazane minimalna i maksimalna cijena

www.amiscg.org
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Povrce Sorta
jm
Blitva kg
Boranija
Zelena kg
Boranija Zuta
kg
Brokola kg
Celer
Korijenas kg
Celer Liscar

veza

Cvekla kg

Dinja kg

Karfiol kg
Keleraba kg

Kelj kg
Krastavac
Salatar kg

Krompir Bijeli
kg

Krompir
Crveni kg

Krompir Mladi
kg

Kupus kg
Luk Bijeli kg

Luk Crni kg

Luk Mladi
bijeli kg
Luk Mladi crni
kg
Paprika
Babura kg
Paprika Silja
kg
Paprika Ljuta
kg

Paprika Ljuta
komad

Paradajz kg

Bar Zelena
Pijaca

i

Prikaz cijena u Crnoj Gori (€/kg)
za grupu proizvoda -povrée- zelene pijace i podgoricka velika pijaca

(u periodu od 19. do 25. aprila 2007.)

Berane
Zelena
Pijaca
1.50
(1.20-1.50)

3.00
(2.50-3.00)

1.50
(1.50-1.50)

0.80
(0.50-0.80)

2.50
(2.50-2.50)

1.00
(1.00-1.00)

1.30
(1.00-1.30)

0.30
(0.30-0.50)

0.30
(0.30-0.50)

1.50
(1.50-2.00)

0.50
(0.50-0.80)

2.00
(2.00-2.00)

0.80
(0.80-1.00)

1.00
(1.00-1.50)

4.00
(3.50-5.00)

4.00
(3.00-4.00)

0.50
(0.33-0.50)

2.50
(1.70-2.50)

Bijelo Polje
Zelena
Pijaca
0.70
(0.70-1.00)

0.30
(0.30-0.30)

0.50
(0.50-0.70)

1.00
(1.00-1.00)

0.30
(0.25-0.30)

0.70
(0.50-0.70)

2.50
(2.50-2.50)

0.70
(0.60-0.70)

1.00
(1.00-1.00)

2.50
(2.50-2.50)

0.20
(0.20-0.30)

1.50

Cetinje
Zelena
Pijaca
1.00
(0.80-1.20)

2.00
(1.50-2.00)

0.40
(0.30-0.40)

0.80
(0.50-1.00)

2.00
(2.00-2.00)

1.50
(1.50-2.00)

0.50
(0.50-0.60)

0.35
(0.35-0.60)

0.50
(0.50-0.80)

3.00
(2.50-3.00)

0.70
(0.70-0.80)

0.50
(0.30-0.50)

0.80
(0.70-1.00)

2.50

Niksi¢
Zelena
pijaca
1.00
(1.20-1.50)

4.00
(4.00-4.00)

4.50
(4.50-4.50)

1.50
(1.20-1.50)

0.50
(0.50-0.50)

0.80
(0.80-1.00)

1.20
(1.20-1.50)

1.00
(1.00-1.20)

2.20
(2.00-2.20)

0.50
(0.40-0.50)

0.50
(0.50-0.50)

0.50
(0.40-0.50)

4.00
(3.50-4.00)

1.00
(0.80-1.20)

1.20
(1.20-1.50)

2.20

(1.00-1.50) |(2.30-2.50) | (2.00-2.50)
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Podgorica
Velika
pijaca

0.30

(0.30-0.50)

1.80
(1.80-1.80)

0.60
(0.60-0.80)

0.25
(0.25-0.30)

1.50
(1.50-1.60)

1.40
(1.40-1.40)

0.80
(0.80-0.80)

0.88
(0.88-0.95)

0.20
(0.20-0.25)

0.18
(0.15-0.20)

1.00
(1.00-1.00)

0.28
(0.28-0.55)

1.30
(1.30-1.55)

0.63
(0.63-0.70)

0.70
(0.70-0.70)

0.40
(0.40-0.70)

2.90
(2.90-2.90)

3.00
(3.00-3.50)

0.10
(0.10-0.12)

1.45
(1.43-1.63)

Podgorica
Zelena
Pijaca
0.80
(0.60-1.00)

3.00
(3.00-3.00)

1.50
(1.50-2.00)

0.50
(0.50-0.60)

2.00
(2.00-2.00)

2.00
(2.00-2.00)

115
(1.15-1.25)

0.50
(0.50-0.60)

0.40
(0.40-0.50)

1.20
(1.20-1.20)

0.70
(0.50-0.80)

3.00
(2.00-3.00)

1.00
(0.80-1.00)

1.50
(1.50-2.00)

1.00
(0.80-1.00)

4.50
(3.50-4.50)

4.00
(4.00-4.00)

0.40
(0.40-0.40)

2.00
(1.80-2.00)

Crna Gora

0.88
(0.80-1.12)

4.00
(4.00-4.00)

4.50
(4.50-4.50)

2.60
(2.43-2.60)

1.42
(1.26-1.56)

0.40
(0.37-0.40)

0.61
(0.51-0.73)

1.50
(1.50-1.60)

1.82
(1.82-1.88)

2.00
(2.00-2.00)

0.93
(0.93-1.00)

1.34
(1.25-1.45)

0.38
(0.36-0.46)

0.35
(0.34-0.46)

1.23
(1.23-1.40)

0.53
(0.45-0.69)

2.63
(2.30-2.68)

0.81
(0.72-0.90)

0.90
(0.83-1.07)

0.90
(0.85-1.12)

3.80
(3.30-4.13)

3.38
(3.13-3.50)

0.50
(0.33-0.50)

0.23
(0.23-0.27)

2.03
(1.70-2.10)
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Povrce Sorta |Bar Zelena

jm

Pasulj
Tetovac kg

Pasulj
Gradistanac

kg
Pasulj Sareni
kg

Patlidzan kg

PerSun
Korijenas kg

Per8un Lis¢ar
veza
Praziluk kg
Paskanat kg
Rastan kg
Rotkvica veza
Rotkva kg
Sampinjoni kg
Sargarepa kg
Spanac kg

Tikvice kg
Zelena salata
Kristalka kg

Zelena salata
Puterka kg

Pijaca

Berane
Zelena
Pijaca
2.00
(1.50-2.00)

1.50
(1.50-1.50)

2.50
(2.50-2.50)

0.50
(0.30-0.50)

1.00
(1.00-1.00)

1.50
(1.00-1.50)

0.50
(0.50-0.50)

1.50
(1.50-1.50)

5.00
(5.00-5.00)

1.00
(0.80-1.00)

1.00
(1.00-1.00)

2.00
(2.00-2.00)

Bijelo Polje
Zelena
Pijaca
2.00
(2.00-2.50)

1.50
(1.50-2.00)

1.50
(1.50-2.00)

0.20
(0.20-0.20)

0.80
(0.80-1.00)

0.60
(0.60-0.60)

0.20
(0.20-0.20)

0.90
(0.75-0.90)

0.80
(0.70-1.00)

1.50
(1.50-1.50)

1.00
(0.80-1.00)

Cetinje
Zelena
Pijaca
2.00
(2.00-2.50)

1.40
(1.30-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

0.40
(0.30-0.50)

1.00
(0.80-1.20)

2.00
(2.00-2.00)

1.00
(0.70-1.00)

0.50
(0.50-0.50)

1.00
(0.80-1.00)

1.00
(0.70-1.50)

1.50
(1.20-2.00)

1.50
(1.50-1.50)

1.00
(0.80-1.50)

Niksi¢
Zelena
pijaca
2.50
(2.50-2.50)

2.00
(2.00-2.00)

1.50
(1.50-1.50)

0.50
(0.30-0.50)

1.20
(1.00-1.50)

1.00
(1.00-1.20)

0.50
(0.50-0.50)

1.00
(0.80-1.00)

1.50
(1.20-1.50)

1.20
(1.20-1.50)
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Podgorica
Velika
pijaca

1.20

(1.20-1.20)

1.00
(1.00-1.00)

1.05
(1.05-1.05)

0.13
(0.13-0.13)

0.50
(0.50-0.60)

0.40
(0.30-0.50)

0.50
(0.43-0.65)

0.40
(0.40-0.70)

0.90
(0.90-0.90)

0.50
(0.50-1.00)

Podgorica
Zelena
Pijaca
2.50
(2.00-2.50)

1.50
(1.50-1.50)

1.50
(1.50-1.50)

2.00
(2.00-2.00)

1.50
(1.50-2.00)

0.30
(0.30-0.30)

1.00
(1.00-1.00)

0.80
(0.80-1.00)

0.50
(0.50-0.50)

1.00
(0.80-1.00)

1.00
(0.80-1.00)

0.80
(0.80-1.00)

1.00
(1.00-1.20)

2.00
(1.50-2.00)

1.00
(1.00-1.20)

Crna Gora

2.03
(1.87-2.20)

1.50
(1.50-1.63)

1.41
(1.39-1.51)

2.25
(2.25-2.25)

1.75
(1.75-2.00)

0.34
(0.26-0.36)

0.92
(0.85-1.05)

2.00
(2.00-2.00)

0.88
(0.73-0.97)

0.44
(0.44-0.44)

1.25
(1.15-1.25)

5.00
(5.00-5.00)

0.90
(0.73-0.93)

0.92
(0.80-1.12)

1.38
(1.32-1.52)

1.75
(1.50-1.75)

0.94
(0.86-1.24)



Cijene - zelene pijace u Srbiji za period 16-22.4.2007. godine

Fy

Celer (Celery)
m Lt S g L

4 Kmiamn—salmn Cu:t.rnhnr
for salad

K.rompir-mladi {(Baby potato) 120

Luk-beli {Garlie) -

LUKk miadi oampnm

arnion) 10 10 10

= 130 130 100

ulj-beli (Beans white)

Krugka 130 130 — '
Lol | Praziluk (Leek) €0 60 70

Togerel | 10 190~ |gupepa car

Pomorandza (Orange) 70 80 70 |Zelena salala-weza(leliuce) 10 10 15

Cijene su izraZene u dinarima. (1Euro = 81 dinar) Izvor: STIPS
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Prikaz cijene u kn/kg za grupu proizvoda / Trznice —

Open markets

Prices for product group

U razdoblju: od 16.04.2007.

do 22.04.2007. (16.1j.2007.god.)

A
T p

Proizvod Tip Hrvatska

jabuka sve-apple all kg 1.Min 3,00
2.Max 16,00

Prosjek 7,69

jabuka idared-apple Idared kg 1.Min 3,00
2.Max 10,00

Prosjek 6,39

jabuka jonagold-apple Jonagold kg 1.Min 4,00
2.Max 10,00

Prosjek 7,68

jabuka- zlatni deliSes -apple Gold delishes kg 1.Min 5,00
2.Max 12,00

Prosjek 8,50

jabuka elstar- apple Elstar kg 1.Min 3,00
2.Max 15,00

Prosjek 8,30

jabuka Granny Smith - apple Granny Smith kg 1.Min 5,00
2.Max 16,00

Prosjek 10,13

kruske-pear kg 1.Min 8,00
2.Max 20,00

Prosjek 13,70

grozde sve - grapes all kg 1.Min 10,00
2.Max 35,00

Prosjek 23,93

grozde stolno bijelo-table grapes white kg 1.Min 10,00
2.Max 35,00

Prosjek 23,90

grozde stolno crno -table grapes black kg 1.Min 15,00
2.Max 35,00

Prosjek 25,97

kiwi-kiwi kg 1.Min 7,00
2.Max 16,00

Prosjek 11,48

dinja-muskmelon kg 1.Min 20,00
2.Max 25,00

Prosjek 22,33

mandarina-tangerine kg 1.Min 5,00
2.Max 12,00

Prosjek 7,50

naran¢a-orange kg 1.Min 4,00
2.Max 12,00

Prosjek 8,54

limun-lemon kg 1.Min 4,00
2.Max 12,00

Prosjek 9,40

www.amiscg.org




Proizvod Tip Hrvatska

grejp-grapefruit kg 1.Min 6,00
2.Max 16,00

Prosjek 11,14

jagoda-strawberry kg 1.Min 15,00
2.Max 40,00

Prosjek 24,24

banana-banana kg 1.Min 5,99
2.Max 10,00

Prosjek 7,39

rajéica-tomato kg 1.Min 5,00
2.Max 28,00

Prosjek 17,30

paprika sve- pepper all kg 1.Min 15,00
2.Max 40,00

Prosjek 23,34

paprika rog-pepper long shaped kg 1.Min 15,00
2.Max 35,00

Prosjek 24,40

paprika babura-pepper round shaped kg 1.Min 15,00
2.Max 35,00

Prosjek 23,63

paprika ostalo -pepper other kg 1.Min 15,00
2.Max 40,00

Prosjek 22,86

patlidzan-eggplant kg 1.Min 8,00
2.Max 20,00

Prosjek 14,96

krastavci sve- cucumber all kg 1.Min 10,00
2.Max 25,00

Prosjek 16,55

krastavci salatni-cucumber large for salad kg 1.Min 10,00
2.Max 25,00

Prosjek 16,55

luk (crveni)-onion kg 1.Min 3,00
2.Max 10,00

Prosjek 5,92

c¢esnjak-garlic kg 1.Min 7,00
2.Max 28,00

Prosjek 16,54

mladi luk-chalotte kg 1.Min 10,00
2.Max 26,00

Prosjek 15,31

kupus zeleni-cabbage white kg 1.Min 2,00
2.Max 10,00

Prosjek 4,55

kupus crveni - cabbage red kg 1.Min 3,00
2.Max 8,00

Prosjek 5,50

kelj-savoy cabbage kg 1.Min 3,00
2.Max 12,00

Prosjek 6,98

www.amiscg.org
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Proizvod Tip Hrvatska

mrkva-carrot kg 1.Min 3,00
2.Max 12,00

Prosjek 7,77

zelena salata sve -lettuce all kg 1.Min 6,00
2.Max 15,00

Prosjek 10,81

zelena salata kristalka -lettuce kg 1.Min 6,00
2.Max 15,00

Prosjek 10,71

zelena salata puterica -lettuce kg 1.Min 6,00
2.Max 15,00

Prosjek 10,84

endivija - endive kg 1.Min 6,00
2.Max 12,00

Prosjek 8,88

cvjetaca-cauliflower kg 1.Min 4,00
2.Max 20,00

Prosjek 11,41

grah sve-bean all kg 1.Min 10,00
2.Max 30,00

Prosjek 18,55

grah bijeli - bean white kg 1.Min 10,00
2.Max 30,00

Prosjek 19,95

grah Sareni - bean cream kg 1.Min 10,00
2.Max 25,00

Prosjek 15,44

krumpir-potato kg 1.Min 2,00
2.Max 8,00

Prosjek 3,94

mladi krumpir-baby potato kg 1.Min 4,00
2.Max 12,00

Prosjek 8,26

Sampinjoni-champignon kg 1.Min 10,00
2.Max 29,00

Prosjek 19,88

crveni radi¢-chicory kg 1.Min 6,00
2.Max 20,00

Prosjek 13,45

rotkvica kg 1.Min 8,00
2.Max 20,00

Prosjek 14,40

blitva-swiss chard kg 1.Min 5,00
2.Max 15,00

Prosjek 10,48

$pinat-spinach kg 1.Min 5,00
2.Max 16,00

Prosjek 10,24

Cijene su izrazene u kunama. (1Euro = 7,3 Kuna) Izvor: TISUP

www.amiscg.org
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GAJENJE JABUKA STUBASTOG TIPA

Prve sorte jabuka stubastog tipa rasta su nastale kao
rezultat ukrStanja sa sortom Wijcik, prirodnim
mutantom sorte MclIntoshu. Osnovna karkteristika
ovih voc¢aka je uspravna kordunica koja se ne grana,
a rod se nalazi na rodnim kola¢ima duz kordunice.
Selekcijom ovih jabuka omoguceno je gajenje
velikog broja biljaka po jedinici povrsine (10.000
biljaka/ha).

Dosadasnjom selekcijom radilo se na stvaranju sorti
crvenih, zutih i zelenih plodova i ono §to je vazno je
rad na razli¢ito vrijeme sazrijevanja i stvaranje
otpornosti na bolesti i Steto¢ine. Vocke se sade na
rastojanju u redu 0,5 m. U toku gajenja primjenjuju
se sve agrotehnitke mjere: okopavanje, zalivanje,
dubrenje, hemijska zastita i odgovarajuca rezidba.
Vrlo vazan je i uticaj podloge na bujnost i rodnost
stubastih jabuka, pa su one kalemljene na M 27, M
26, MM 106.

Vecina sorti rada dobro ali karakteristicno je da
najveci broj selekcija zutog ploda alternativno rada.
Svake godine radaju obilno ali nikada ne prerode jer
se optimalna rodnost regulise junskim opadanjem
plodova. Selekcije sa poznim vremenom zrenja se
odlikuju vrhunskom atraktivnoscu i kvalitetom ploda
i sposobno$¢u c¢uvanja i do 6 mjeseci. Do sada
gajenje stubastih jabuka je samo na okucénicama

zbog svog neobi¢nog i malo atraktivhog nacina
gajenja.
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